kanonika sicut constitutum est in lege gotica. Et egoiam dictum Vivanum, sacerdotum et iudicem, 

consigno atque contrado vobis iam suprataxatum alodium, terram et vineam, ad vos prefati fratris 

Bonefilii et Guifardi sicut lex iubet. Et qui hoc vobis disrumpere temtaverit, componat vobis ea 

omnia in duplo. Et ano ista consignatione firma et stabilis permaneat modo vel ultra.

Actum est hoc XI kalendas augusti, anno I regnante Henrici regi.

S+ Vivas sacer et iudex, qui ista consignacione fecit et testes firmare rogavit.

Sig+num Bonifilii Ricarii. Sig+num Iohannes. Sig+num Guilelmus.

S+ Guisadus iudex, qui hec scripsi et die (senyal) et anno quod supra.

4

1044

Judici entre el comte Ramon Berenguer I de Barcelona contra el bisbe Guislabert de Barcelona, i 

contra Udalard Bernat. El bisbe no havia complert els seus deures feudals, i Udalard havia atacat, i 

matat, a un vassall del comte.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Hoc est iudicium, quod iudicaverunt domus Olibanus episcopus et Bernardus Sendredi, et 

Gonballus Bisaurensis et Guilelmus archidiachonus, et Amatus Heldrici et Adalbertus Senuildi, et 

Alamannus Ugonis, inter domnus Reimundum comitum et inter Guilabertum episcopus. In primis 

iudicaverunt  de  ipso  episcopo  vel  de  dono  quod  convenit  patri  suo  Berengario  ut  ipsi  dicto 
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Reimundi predictus episcopus ipsum donum deberet donare, sicut convenerat patri suo. Similiter 

etiam iudicaverunt de ipsa hoste de Pertusa ut iuret iam dictus episcopus quod ille nec precepit nec 

consiliavit neque inginnavit quod ullus de ipsa hoste non revertisset sine grato de iam dicto comite. 

Similiter etiam iudicaverunt ut iuret predictus episcopus quod de ipsa causa que fecit Umbertus in 

Alhama contra ipsum comitem, unde iam dictus comes se querelavit de Umberto, non fuit facta per 

consilium  neque  per  ullum  ingenium  de  iam  dicto  episcopo.  In  super  etiam  iudicaverunt  ut 

Geraldus, filius Bernardi, qui menaciavit ante iam dictum comitem quod ad suum hominem tolleret 

pedem, ut iuret predictus Geraldus quod non menaciavit aut iuret si hoc dixit, quod ita dixit sicut 

follis. Similiter etiam iudicaverunt ui iuret predictus episcopus quod ipsos homines quos transmisit